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Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Levekårsutvalg 3/10 01.03.2010

Sign. Eksp. til:

Referater levekårsutvalget

Foreliggende dokumenter:
- Orientering om fremgang – bygging av barnehage – Hero Mottak
- Referat fra møte i Norsk kulturskoleråd Nordland 

Rådmannens innstilling
Referatene tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: 151

Arkivsaksnr: 2007/1592

Saksbehandler:  Torodd Moen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Levekårsutvalg 4/10 01.03.2010

Sign. Eksp. til:

Fordeling av budsjett 2010 - skolene

Foreliggende dokumenter:

- Tallmessig oversikt fordelt på budsjettposter

Sakens bakgrunn

Kommunestyrets vedtak i sak 64/09, ”Årsbudsjettet 2010”.

Vurdering
I sak 64/09, årsbudsjett 2010, vedtok kommunestyret følgende: ” Skolenes endelige 
budsjettfordeling forelegges Levekårsutvalget til orientering.

Årsbudsjettet for skolene er utarbeidet med basis i den vedtatte ”Vestvågøymodellen” Modellen 
baserer seg på 3 variable grunnlagskriterier:

- elever pr basisgruppe
- kostnader knyttet til elevrelaterte tiltak
- antallet ressurskrevende (”tunge”) brukere ved hver skole

Øvrige driftsutgifter er fordelt ut fra antall elever ved skole etter at utgifter til en del faste poster 
er trukket ut:

- strøm, bio
- forsikringsutgifter
- kommunale eiendomsgebyr
- telefongodtgjørelse
- sambandsleie, internett



Utgifter til drift av svømmehall, SFO og assistenter er ikke en del av modellen.

De skolevise budsjettene ( fordelingen på de ulike poster i Arena) fremkommer som skolenes 
egne prioriteringer innenfor tildelt ramme.

Rådmannens innstilling

Skolenes endelige budsjettfordeling tas til orientering



Saltdal kommune Arkiv: 233

Arkivsaksnr: 2010/87

Saksbehandler:  Oddbjørn Skarheim

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Levekårsutvalg 5/10 01.03.2010

Sign. Eksp. til:

Høringsuttalelse om kriterier for fordeling av spillemidler til 
idrettsanlegg fra kulturdepartementet

Foreliggende dokumenter:

• Kriterier for fordeling av spillemidler til idrettsanlegg – høringsdokument - 
http://www.regjeringen.no/Upload/KKD/Idrett/V-0950%20Kriterier%20for%20fordeling
%20av%20spillemidler%20til%20idrettsanlegg.pdf

Sakens bakgrunn
I Ot.prp. nr. 10 (2008-2009) Om lov om endringer i forvaltningslovgivningen mv. 
(gjennomføringen av forvaltningsreformen) er det i pkt. 2.4. Kultur, varslet at Kultur- og 
kirkedepartementet (KKD) vil ta initiativ til en gjennomgang av dagens kriterier for 
fordeling av spillemidler til idrettsanlegg.

I februar 2009 etablerte departementet en arbeidsgruppe, med mandat å 
vurdere gjeldende kriterier. Kriteriegruppa har gjennomført sitt arbeid i forhold til sitt mandatet. 

Gruppa konkluderer sitt arbeid med følgende anbefalinger: 

Gruppa anbefaler at følgende kriterier og vekting av disse legges til grunn for 
framtidige fylkesvise fordelinger av spillemidler til ordinære idrettsanlegg: 

• Godkjent søknadssum, vektes 50 % 
• Antall innbyggere 6 – 19 år, vektes 25 % 
• Anleggsfordeling, beregnet etter ny modell, vektes 25 % 

Gruppa anbefaler at ordningen med særskilte tilskuddsatser for kommunene i 
Namdalen, Nordland, Troms og Finnmark, og for kommuner med færre enn 2000 
innbyggere, avvikles. 

http://www.regjeringen.no/Upload/KKD/Idrett/V-0950%20Kriterier%20for%20fordeling%20av%20spillemidler%20til%20idrettsanlegg.pdf
http://www.regjeringen.no/Upload/KKD/Idrett/V-0950%20Kriterier%20for%20fordeling%20av%20spillemidler%20til%20idrettsanlegg.pdf


Disse kriteriene er nå ute på høring med høringsfrist 15. mars 2010. Saltdal kommune er en av 
mange høringsinnstanser. 

Vurdering
Spillemiddelordningen ble etablert etter Stortingsvedtak i 1946. Første tildelinger ble foretatt i 
1948. 
Man har hatt flere kriterier for fordeling av spillemidlene, nåværende kriterier ble vedtatt i 
desember 2000.
Spillemiddelordningen har vært det viktigste instrumentet for utviklinga av dagens idrettsanlegg 
i Norge. 
Riksrevisjonen har undersøkt ordningen, det vises her til Riksrevisjonens dokument nr 3:8 
(2008-2009), datert 28. april 2009. Endringene i kriteriene er basert på rapporten fra 
Riksrevisjonen.

Kriterier
I høringsdokumentet er det foreslått tre endringer av kriteriene som vil kunne ha betydning for 
anleggsutbygginga i Saltdal. 

Godkjent søknadssum skal vektlegges med 50 % som tidligere. I Nordland har vi de siste årene 
fått tildelt spillemidler som tilsvarer ca 19 % av godkjent søknadssum. Nordland  fylke ligger 
dermed nest nederst på statistikken for tildelinger ut fra godkjent søknadssum. Hvis vektinga av 
godkjent søknadssum settes til f.eks. 65% vil dette slå gunstig ut for Nordland.

Antall innbyggere i aldersgruppa 9 – 16 år i fylket skal vektes ved fordeling med 25 %, tidligere 
var det slik at det var samlet innbyggertall man ser på. Denne omlegginga vil ha svært liten 
betydning for oss i Saltdal og de andre kommunene i Nordland.

Anleggsfordeling (antall anlegg i fylket) skal vektes med 25%. Her legges det opp til en ny måte 
å beregne anleggsfordelinga på. Det legges opp til at enkelte anleggstyper som eksempelvis 
flerbrukshaller og kunstgressbaner skal vektlegges ekstra. Tidligere har man ikke vektlagt 
spesielle anleggstyper.

Det legges ikke opp til at geografi skal være noe kriterium. Hvis man får en ishockeyhall som 
planlagt i Narvik vil dette gjøre at vi har relativt god dekning av ishockeyhaller. For 
innbyggerne i Saltdal vil ikke denne hallen ha noen praktisk betydning. Det burde være slik at 
hvis man ikke kunne nå et anlegg i løpet av 1,5 – 2 timers kjøretur vil anlegget ikke være aktuelt 
å bruke for innbyggerne. Derfor bør anleggsfordeling ikke telle så mye som 25 % i kriteriene for 
fordeling av spillemidler til idrettsanlegg, snarere 10% ville være riktig.

Særskilte satser
På bakgrunn av at Riksrevisjonen sier i sin utredning om spillemidler at det ikke er ment at 
ordningen skal ta spesielle inntektspolitiske hensyn i forhold til kommuneøkonomi foreslås det i 
høringsdokumentet å fjerne de særskilte satsene i Finnmark, Troms, Nordland og Namdalen. 
Søkere i kommunene i Finnmark og Troms kan få 33% + 25% av 33% i spillemidler, mens 
søkere i kommunene i Nordland og Namdalen kan få  33% + 20% av 33% (til sammen 40%) i 
spillemidler til utbygging av idrettsanlegg.

Hvis gjeldende ordninga avvikles vil bety at flere anlegg i disse fylkene vil kunne få 
spillemidler, men at hvert enkelt anlegg vil få mindre spillemidler. 



For enkeltanlegg vil denne endringa være en reduksjon på 7%, noe som for mange utbyggere vil 
være en betydelig reduksjon. Hvis man tar Dragefossen stadion som eksempel vil en slik 
endring bety at man måtte ha skaffet nesten 700.000,- mer i private midler. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune ber om at det særskilte tilskuddet for Finnmark, Troms, Nordland og 
Namdalen fortsatt beholdes.
Videre ber vi om at det innarbeides et kriterium som tar hensyn til geografien i fylker som 
Nordland. 



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/220

Saksbehandler:  Finn-Obert Bentsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Levekårsutvalg 6/10 01.03.2010

Sign. Eksp. til:

Implementering av TIBIR (forebyggingsprogram)

Foreliggende dokumenter:
• Intensjonsavtale med Atferdssenteret
• Beskrivelse av programmet ”Tidlig innsats for barn i risiko”
•

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune har i de siste halvannen år hatt to medarbeidere i et utdanningsprogram kalt 
PMTO (Parent Management Training - Oregon). Rettere sagt så er PMTO et 
behandlingsprogram som først og fremst retter seg mot foreldre. Det er en opplærings- og 
behandlingsmodell som har som mål å forebygge, stoppe og redusere atferdsproblemer. 
Målgruppen er foreldre som har barn mellom 3 og 12 år.
De to som nå er ferdig utdannet kaller vi PMTO-terapeuter. Den ene har stilling som sosiallærer 
og den andre er saksbehandler i barnevernet.
Disse to får en sentral rolle i det forebyggende arbeidet i kommunen, ved at de skal bidra til å 
implementere den kunnskapen dette handler om, i tillegg til selv å drive veiledning og 
opplæring av foreldre og andre hjelpetjenester som jobber med barn og unge i kommunen.

I rundskriv Q 16/ 01 fra Barne- og familiedepartementet og Sosial- og helsedepartementet heter 
det: 
”På sikt er det et mål at PMT-kompetanse innehas i psykisk helsevern for barn og ungdom og 
det fylkeskommunale barnevern og av kommunale instanser innenfor helse - og sosialsektoren 
og i barnehager og skoler, og at det er et landsdekkende tilbud. Videre implementering 
forutsetter omfattende deltakelse og samarbeid mellom stat, fylkeskommuner og kommuner med 
helseregionene som baser for opplæringsstrukturen”.

Atferdssenteret i Oslo er samarbeidspartner og er de som står bak denne opplæringen og 
implementeringen. Region Nord har koordinator i Bodø, slik at kontakten og samarbeidet med 
Atferdssenteret skjer via kontoret i Bodø.



Nå vi nå har til hensikt å implementere denne kunnskapen i kommunen handler det om å gi 
tilbud til familier og barn som er i risiko for eller har utviklet atferdsproblemer.
Vi ønsker at dette skal bli et godt implementert og befestet forebyggingsprogram i kommunen, 
som innebærer at ”det gis tidlig innsats for barn i risiko” - forkortet TIBIR.
Målsettingen med forebyggingsprogrammet TIBIR er å bedre kommunens tilbud til 
målgruppen.
Programmet består av seks ulike intervensjonsmoduler som til sammen representerer en 
helhetlig innsats for å forebygge og avhjelpe forløpere til eller allerede utviklede atferdsvansker 
hos barn, samt styrke deres sosiale kompetanse.
Tidlig innsats og forebygging er også vektlagt i den vedtatte Oppvekstplanen.

Vurdering
Med dette programmet ønsker kommunen å styrke kunnskapen og høyne kompetansen i arbeid 
med familier og barn med atferdsproblemer. Når hjelp tilbys på et så tidlig tidspunkt som mulig 
i barnets liv og problemutvikling, er muligheten for å lykkes vesentlig styrket.
Målgruppen er for TIBIR er som nevnt barn i alderen 3-12 år og deres foreldre, der barna 
allerede har utviklet eller står i fare for å utvikle atferdsvansker.
Målgruppe for opplæringen er ansatte i de kommunale hjelpe- og støttetjenestene for barn og 
unge, slik som barnevern, helsestasjon, PPT, skole og barnehage.

Det ansees som svært viktig å komme tidlig inn når det er snakk om problemer med barn og 
unge. Jo tidligere en får ta tak i problemene, desto mer sannsynlighet for en positiv utvikling 
senere. Kunnskapen om dette og holdningen til disse realiteter må settes på dagsorden og 
synliggjøres i den kommunale organisasjon, og ikke minst at dette blir løftet opp på politisk 
nivå. ”Samhandling” er her også et viktig stikkord.
Kommunens overordnede mål og forventninger til TIBIR, bør være realiserbare og konkrete. 
Utover å styrke tilbudet til målgruppen bør målsettingene knytte seg til reduksjon av forekomst, 
for eksempel ved at antall barn som henvises til PPT eller BUP reduseres over tid.

I forbindelse med prosessen vedr. tjenesteorganisering i kommunen er det også her pekt på 
viktigheten med å komme tidlig inn i forhold tilbarn/ familier som sliter, samt forebyggende 
arbeid.
Det er også i Oppvekstplanen listet opp tiltak som PMTO, slik at dette arbeidet og denne 
satsingen allerede har fått en politisk forankring. 

Sammen med de nyutdannede kommunale PMTO-terapeuter vil Atferdssenterets 
regionskoordinator ha et særlig ansvar for den organisatoriske tilretteleggingen, opplæringen og 
veiledningen i kommunen.
Det bør etableres en kommunal styringsgruppe i forbindelse implementeringen. Styringsgruppen 
vil da ha ansvaret for å utarbeide en implementeringsplan for kommunen.
Innføringen av tiltakene vil gå over flere år. Implementeringsplanen bør fortløpende justeres og 
evalueres.

Det foreslås at PMTO-terapeutene, sammen med aktuelle ledere/ tjenester utgjør 
styringsgruppen.
De aktuelle vil være enhetsleder for barnehagene, skolekoordinator, ledende helsesøster, og 
enhetsleder Sosial og familie. Det anbefales også at rådmann er med i styringsgruppen.



Rådmannens innstilling
1. Saltdal kommune ønsker å satse på tidlig innsats og forebygging for barn og unge.
2. Kommunen vil på denne bakgrunn sørge for å implementere forebyggingsprogrammet 

TIBIR (tidlig innsats for barn i risiko).
3. Det utarbeides en implementeringsplan for dette arbeidet.
4. Det etableres en styringsgruppe bestående av PMTO-terapeutene, enhetsleder Grete 

Pettersen, skolekoordinator, ledende helsesøster Annie Franing, enhetsleder Finn-Obert 
Bentsen og rådmann.

5. Hovedansvaret for implementeringen legges til Sosial- og familieenheten
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